
2

چه نهادی سخنرانی 
مطهری را لغو کرد؟

جنجال ها بر سر لغو سخنرانی علی مطهری و علت 
آن همچنان ادامه دارد. امروز علیرضا رشیدیان 
استاندار خراسان رضوی گفته است که دادستان 
این استان علت آن را نامه واصله از اطلاعات 
سپاه اعلام کرده است. موضوعی که ساعتی بعد 
از سوی سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه 

تکذیب شد. 
رشیدیان در مصاحبه با ایسنا اظهار کرد: جلوگیری 
از برگزاری مراسم اربعین در مشهد الرضا)ع( با 
سخنرانی نایب رئیس محترم مجلس که خود فرزند 
یکی از مفاخر استان هستند، آن هم توسط مقام 
قضایی به صرف یک گزارش تایید نشده و با عنوان 
پیشگیری از وقوع جرم، بدون هماهنگی با سایر 
دستگاه های مدیریتی استان، اقدامی مذموم و 

ناشایست بود.
وی تصریح کرد: بنده با توجه به تاکید وزیر محترم 
کشور دائر بر حل مشکل، شخصا موضوع را پیگیر 
شده و با مدیر کل دادگستری استان تماس تلفنی 
برقرار کردم که ایشان ضمن اشاره به جریان صدور 
حکم مذکور به اظهارات دادستان که بر اساس 
مکاتبه اطلاعات سپاه مبنی بر احتمال بروز 
برخی تخلفات انجام شده اشاره فرمودند و مقرر 
شد موضوع را مجددا شخصا با دادستان محترم 
مورد بررسی قرار داده و نتایج آن  را به اینجانب 

اعلام نمایند.
وی با بیان اینکه مبنای عمل دادستانی مرکز 
استان براساس مکالمه ریاست دادگستری نامه 
واصله از همکاران محترم اطلاعات سپاه بوده 
است، تصریح کرد: با توجه به گزارشات اخذ شده 
از اداره کل اطلاعات و نیروی انتظامی در استان 
و مطالعه مکاتبه معاون اطلاعات سپاه که به 
استانداری ارسال شده بود، وقوع هیچ حادثه و 
جرمی در این مراسم عزاداری پیش بینی نشده 
بود و درخواستی مبنی عدم برگزاری یا لغو مراسم 

در آن درج نشده بود.
اما ساعتی بعد سردار رمضان شریف در گفت وگو با 
ایسنا، درباره برخی اخبار مبنی بر نقش اطلاعات 
سپاه مشهد در لغو سخنرانی علی مطهری نائب 
رئیس مجلس تاکید کرد: در تماسی که با فرمانده 
سپاه خراسان رضوی داشتم او اظهار کرد که 
اطلاعات سپاه خراسان هیچگونه نقشی در لغو 

این سخنرانی نداشته است.
سخنگوی سپاه در ادامه به نامه  ارسالی از سوی 
اطلاعات سپاه خراسان رضوی به استانداری 
و دادستان مشهد درخصوص برگزاری مراسم 
سخنرانی علی مطهری اشاره و اظهار کرد: یک 
هفته پیش از تاریخ برگزاری مراسم سخنرانی نائب 
رئیس مجلس، با توجه به اینکه احتمال طرح 
بیاناتی که می تواند بستری برای جنجال آفرینی 
و سوء استفاده در استان فراهم کند، وجود دارد، 
اطلاعات سپاه خراسان رضوی طی نامه ای به 
استانداری و دادستانی مشهد توصیه  می کند که 
بهتر است که به سخنران مدعو یادآور شود که با 
توجه به ایام اربعین حسینی و شرایط مذهبی شهر 
مشهد، مراسم به گونه ای برگزار شود که بستری 

برای سوء استفاده فراهم نشود.
همچنین امروز حجت الاسلام و المسلمین 
مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری گفت: 
رئیس قوه قضائیه به محسنی اژه ای دستور 
پیگیری و بررسی موضوع لغو سخنرانی مطهری 
را داده و منتظر بررسی و اعلام نتیجه قوه قضائیه 

هستیم.

تمدید تحریم ها نقض برجام است
رهبر انقلاب: بسیج جزء هیچ  یک از جناح های انقلاب نیست

رهبر معظم انقلاب اسلامی بسیج را »لشکر انقلاب« و »مظهر مردم سالاری 
دینی« و متکی بر بصیرت خواندند. حضرت آیت الله خامنه ای صبح روز 
چهارشنبه در دیدار هزاران نفر از بسیجیان، با تأکید بر لزوم برنامه ریزی دقیق 
و مبتنی بر تشکیل هیأت های اندیشه ورزی برای هم افزایی لایه های مختلف 
بسیج به منظور حضور پرقدرت و تأثیر گذار در عرصه های گوناگون جامعه، 
گفتند: روحیه بسیجی یعنی خدا را همواره در کنار و همراه خود دیدن، و دچار 
ناامیدی و افسردگی، و بن بست نشدن؛ بنابراین در پاسخ افراد ضعیف النفس 
که دچار ترس از دشمن و روحیه »نمی توانیم« شده اند، می گوییم با اتکاء به 
قدرت الهی و باور قدرت حضور مردم، می توان بر همه مشکلات فائق آمد و 

از هیچ قدرتی هم نهراسید.

حتی غیرانقلابی ها را هم می توان جذب بسیج کرد
رهبر انقلاب اسلامی بسیج را از پدیده های شگفت آور دوران انقلاب اسلامی 
برشمردند و افزودند: امام بزرگوار ما با تعلیم و الهام الهی، این شجره طیبه 
را پایه گذاری کرد و سرنوشت انقلاب را به دست جوانان سپرد. رهبر انقلاب 
اسلامی سپس به پنج سرفصل مهم که باید در برنامه ریزیها و رویه سازیهای 

بسیج مورد توجه جدی قرار گیرند، اشاره کردند.
متکی بودن بسیج به »بصیرت« اولین سرفصلی بود که حضرت آیت الله خامنه 
ای به آن اشاره کردند و گفتند: بسیج یک حرکت احساسی صِرف نیست، بلکه 
متکی بر فهمیدن، دانستن و بصیرت است و این جهت گیری باید همچنان 

در بسیج حفظ شود.
ایشان با اشاره به برخی افراد که در اوایل انقلاب اسلامی بسیار پرشور و انقلابی 
بودند امّا اکنون در مقابل انقلاب قرار گرفته اند، افزودند: این افراد به دلیل 
»نداشتن عمق دینی، حرکت بر اساس احساسات و هم نشینی با زاویه داران 
با انقلاب«، فاصله زیادی از انقلاب اسلامی گرفتند و در نهایت در مقابل 
انقلاب ایستادند. رهبر انقلاب اسلامی، »بصیرت« را بسیار مهم خواندند و 
خاطر نشان کردند: علت تأکید مکرر من بر بصیرت در قضایای سال ۸۸ که 
البته عده ای هم از این تأکید ناراحت شدند، به دلیل اهمیت این موضوع در 

تشخیص مسیر حق و باطل است.
حضرت آیت الله خامنه ای، گسترده بودن دایره بسیج برای آحاد ملت و جناحی 
نبودن بسیج را به عنوان دومین سرفصل بیان کردند و گفتند: بسیج لشکر 
انقلاب است و اگر دو گانگی هم وجود داشته باشد، آن دو گانه ی »انقلابی« 

و »ضدانقلابی« است زیرا حتی »غیرانقلابی« را نیز می توان جذب کرد.
ایشان با تأکید بر لزوم جذب حداکثری افزودند: البته این جذب حداکثری به 

معنای استفاده از هر روش و اقدامی نیست، اما هر جناح یا فردی که انقلاب را 
قبول دارد و در خدمت انقلاب است، بسیج شامل او هم می شود. رهبر انقلاب 
اسلامی خاطرنشان کردند: بسیج جزو هیچ یک از جناح های انقلاب نیست 
بلکه بسیج، جریان و رود عظیم جاری به سمت اهداف انقلاب اسلامی است.

بسیج یکی از جلوه های مردم سالاری دینی است
رهبر انقلاب اسلامی در بیان چهارمین سرفصل برای حضور قوی تر و 
تأثیرگذارتر، به موضوع »مظهر مردم سالاری دینی و اسلامی بودن بسیج« 
اشاره کردند و افزودند: برخی تصور می کنند مردم سالاری دینی فقط شامل 
حضور در پای صندوق های رأی و انتخابات است در حالی که این موضوع، 
یکی از جلوه های مردم سالاری دینی است و معنی واقعی آن یعنی »مردم، 
سالارِ زندگی جامعه خود براساس دینِ اسلام«، هستند. حضرت آیت الله خامنه 
ای، با تأکید بر اینکه بر اساس این تعریف، بسیج مظهر مردم سالاری دینی 
در همه عرصه ها است، خاطرنشان کردند: با چنین دیدگاهی، اگر بسیج وارد 
عرصه اقتصاد مقاومتی و علم هم شود، اقتصاد مقاومتی و علم نیز مردم سالار 
خواهند شد. پنجمین و آخرین سرفصلی که رهبر انقلاب اسلامی به آن اشاره 
کردند: لزوم تشکیل هیأت های اندیشه ورز در دو سطح رأس و بدنه بسیج بود.  
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: وظیفه این هیأت های اندیشه ورز در لایه 
های مختلف بسیج، طراحی برای مأموریتهای مختلف اعم از جنگ سخت 

و جنگ نرم، و سازندگی و خدمات رسانی است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه تشکیل این هیأت های اندیشه 
ورز موجب پویایی و خردمندی و تأثیرگذاری بیشتر و پیشرو بودن بسیج می 
شود، افزودند: در کنار مجموعه های اندیشه ورز، باید هیأت های رصدگر نیز 
تشکیل شوند که مأموریت آنها مراقبت از نفوذ نکردن ویروس ها و مورد آسیب 

قرار نگرفتن سازمان بسیج است.

 نمی خواهیم بسیج را به عنوان یک رقیب
 برای قوه مجریه قرار دهیم 

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به الگوبرداری از بسیج در برخی 
کشورهای منطقه و برنامه ریزی دشمن برای ضربه زدن به این الگو، خاطرنشان 
کردند: یکی از طراحی های دشمن موضوع بسیار مهم »نفوذ« است که از 
بیشتر از یک سال گذشته، بارها درباره آن هشدار داده شده است. حضرت 
آیت الله خامنه ای در خصوص چگونگی استفاده از »نفوذ« برای ضربه زدن 
به بسیج، گفتند: یکی از روش ها، ایجاد خطوط موازی و رقیب برای بسیج 

است که برخی هم اکنون در کشور به دنبال رقیب سازی برای بسیج هستند.
ایشان به یک نکته دیگر درخصوص بسیج اشاره کردند و افزودند: ما نمی 
خواهیم بسیج را به عنوان یک رقیب برای قوه مجریه قرار دهیم بلکه بسیج به 
عنوان یک مکمل و امید بخش می تواند برای جهت دهی صحیح به قوه مجریه 

و همچنین کمک در عرصه های عملی حضور داشته باشد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اظهار ناامیدی بعضی دستگاههای دولتی 
در برخی زمینه ها، خاطرنشان کردند: چگونه می توان با سابقه ای که از 
انجام کارهای بزرگ در کشور وجود دارد و با حضور سازمانی همچون بسیج، 
اظهار ناامیدی کرد زیرا نام بسیج، هر انسان افسرده و ناامیدی را هم امیدوار 
و با نشاط می کند. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه در بسیج، 
هیچ گاه بن بست وجود ندارد، گفتند: یک بسیجی هم ممکن است در برهه 
ای دچار ترس یا تردید شود اما هیچ گاه دچار بن بست نمی شود زیرا عناصر 
قدرت بخش و راهنما در بسیج، آن قدر فراوان است که همه نقاط ضعف را 

تبدیل به نقاط قوت می کنند.

 برجام نباید به وسیله ای برای فشار 
بر ملت و کشور ایران تبدیل شود

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنان خود به مسائل مربوط 
به ایران و دولت مستکبر امریکا اشاره کردند و گفتند: ما فعلًا امکانی برای 
قضاوت درباره دولت جدیدی که قرار است سرکار بیاید نداریم، اما دولت کنونی، 
برخلاف آنچه در موضوع برجام تعهد کردند و تصمیم گیری های مشترک 
انجام شده، که آن زمان مسئولین به ما اعلام کردند، عمل می کند و تخلفات 

متعددی را مرتکب شده است.
ایشان با اشاره به تمدید قانون تحریم های ده ساله در کنگره امریکا، خاطرنشان 
کردند: اگر این تمدید، اجرایی و عملیاتی شود، قطعاً نقض برجام است و بدانند 
جمهوری اسلامی ایران حتماً در مقابل آن واکنش نشان خواهد داد. رهبر 
انقلاب اسلامی تأکید کردند: توافق هسته ای یا همان برجام نباید به وسیله 

ای برای فشار بر ملت و کشور ایران تبدیل شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اظهارات مسئولان کشور و دست 
اندرکاران برجام که هدف از توافق هسته ای را برداشته شدن فشارها و تحریم 
ها بیان کردند، افزودند: دولت امریکا علاوه بر آن قول ها و تعهداتی که در 
قضیه برجام انجام نداده، و یا ناقص عمل کرده است و مسئولان دست اندرکار 
برجام هم صراحتاً به این موضوع اشاره کرده اند، اکنون برجام را وسیله ای 

برای فشار مجدد بر ایران قرار داده است.

اگر نگاه بسیجی در ما ضعیف شد، دین ما ضعیف شده است
سردار سلیمانی با یادآوری اینکه اگر نگاه بسیجی در ما ضعیف شد دین ما ضعیف شده است، بیان کرد: کسانی که بسیجی هستند باید اخلاقی که در دفاع مقدس وجود داشت را در خود احیاء کنند. سردار 
سرلشگر قاسم سلیمانی در سومین گردهمایی فرماندهان بسیج قوه قضاییه سراسر کشور که در مجتمع قضایی شهید بهشتی برگزار شد، گفت: بسیج هدیه امام راحل است. تمام افرادی که در قوه قضاییه 
فعالیت می کنند، جایگاه قابل احترامی دارند. فرمانده سپاه قدس ادامه داد: در فضای امروز، بالاترین مقام نظام در تمام جلسات رسمی از چفیه استفاده می کنند که نماد بسیج است و این چفیه یک تذکر 
است به تمام افرادی که به بسیج معرفت دارند و کسانی که به بسیج معرفت ندارند. سلیمانی با بیان اینکه گرامیداشت بسیج یک وظیفه ملی و یک ضرورت دینی است، تاکید کرد: جا دارد در این 
دوران پر از فتنه و آن هم در زمان رسیدن به نقطه پیروزی، ما دستاورد های خودمان یعنی بسیج را تضعیف نکنیم چرا که یک ظلم است. سلیمانی با یادآوری اینکه اگر این نگاه بسیجی در 
ما ضعیف شد دین ما ضعیف شده است، بیان کرد: کسانی که بسیجی هستند باید اخلاقی که در دفاع مقدس وجود داشت را در خود احیاء کنند، اخلاقی که مهدی باکری سردار ترک 

زبان دفاع مقدس داشت.

سیاسی
چهار شنبه 3 آذر ماه 1395

پیگیری روز

بررسی شکایت خبرنگار روزنامه ایران از قاضی پور
یک عضو هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان از بررسی شکایت خبرنگار روزنامه ایران از نادر قاضی پور نماینده ارومیه 
در جلسه امروز این هیأت خبر داد. محمدجواد جمالی در حاشیه جلسه علنی امروز )چهارشنبه( مجلس در جمع 
خبرنگاران با بیان این مطلب،  اظهار کرد: طی جلسه امروز مقرر شد از شاهدان قضیه دعوت بعمل آمده و همچنین 
مسعود پزشکیان به عنوان رئیس هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان فیلم و فایل صوتی آن اتفاق را مشاهده کرده و 
مجدداً بررسی شود. وی افزود: همچنین مقرر شد در جلسه بعدی این هیأت که در هفته بعد از تعطیلات مجلس 
برگزار می شود بداغی خبرنگار روزنامه ایران نیز حضور داشته باشد. گفتنی است چندی پیش نادر قاضی پور نماینده 

ارومیه در راهروی مجلس با خبرنگار روزنامه ایران، درگیری فیزیکی پیدا کرد.  یکی از شاهدان عینی در گفت و گو با خبرنگار تابناک اظهار داشت: 
خبرنگار یکی از روزنامه ها در گفت و گو با قاضی پور سوالی در باره فراکسیون آذری زبانهای مجلس مطرح کرد، و قاضی پور با بیان اینکه ترکها در 

جنگ زحمات زیادی برای کشور کشیده اند پاسخ خبرنگار روزنامه را داد.
 وی گفت: قاضی پور در ادامه برخی مواضع قومیتی را مطرح کرد که با واکنش خبرنگار روزنامه مواجه شد، در این حین قاضی پور کنترل خود را از دست 
می دهد و با حمله به خبرنگار سوال کننده چند مشت به صورت او می زند، و بعد یقه او را گرفته و به دیوار تکیه می دهد سپس نمایندگان و حاضران 
دیگر که در صحنه حضور داشتند این دو نفر را از هم جدا کردند.  وی در ادامه گفت: قاضی پور دست خبرنگار را گرفت و به اداره حراست مجلس برد، 
متاسفانه حراست مجلس با ضبط دستگاه رکوردر این خبرنگار، تمام فایل های صوتی وی را حذف کردند و به وی اجازه انتشار جزئیات خبر را ندادند.

 

سوژه روز

مجازات جایگزین اعدام قاچاقچیان مواد مخدر اعمال می شود
بالاخره و بعد از سال ها بحث درخصوص لزوم حذف مجازات اعدام برای قاچاقچیان مواد مخدر، مجلس شورای 
اسلامی با یک فوریت طرحی موافقت کرد که در صورت تصمیم نهایی مجازات جایگزین اعدام برای مجرمان مواد 
مخدر اعلام می شود. موضوعی که درصورت رخ دادن می تواند از آسیب هایی که اعدام این افراد به خانواده هایشان 
وارد می کرد، جلوگیری کند و ثانیا با کاهش شدید آمار اعدام های کشور، یکی از مهم ترین ابزار های فشار غرب در 
زمینه حقوق بشر را خنثی کند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی امروز با یک فوریت طرح الحاق یک ماده به قانون 
مبارزه با مواد مخدر با ۱۴۷ رای موافق، ۲۱ رای موافق و ۴ رای ممتنع از مجموع ۱۹۵ نماینده حاضر به تصویب 

مجلس شورای اسلامی رسید. ماده ای به عنوان ماده ۴۶ به قانون مبارزه با مواد مخدر الحاق می شود که براساس آن مرتکبان جرائم مرتبط با مواد 
مخدر در موارد زیر مفسد فی الارض محسوب شده و در سایر موارد که اعدام و حبس ابد در نظر گرفته شده اند به بیش از ۲۵ سال تا ۳۰ سال حبس 

درجه یک محکوم می شوند: الف –مباشر جرم سلاح گرم همراه داشته یا سلاح گرم یا سرد کشیده باشد.
ب- مرتکب سردسته گروه مجرمانه سازمان یافته باشند.

پ –مرتکب سابقه محکومیت به اعدام یا ۱۰ سال حبس یا بیش از آن یا گذراندن حداقل ۵ سال حبس به علت ارتکاب جرائم موضوع قانون مواد 
مخدر را داشته باشند.

ت – ساخت یا تولید یا وارد کردن مواد مشروط به آنکه بیش از ... کیلوگرم باشد.


